



Rasmus Törnblom

Beställning ombyggnad Långa Lången

Ordförandens förslag till utbildningsnämnden

Ordförande föreslår att utbildningsnämnden beslutar

- att av kommunstyrelsen beställa ombyggnad av Långa Lången i enlighet med denna tjänsteskrivelse och bilagorna 1-2.
- att projektets budget indexeras för prisökningar kopplade till material och arbete.

Sammanfattning

Antalet elever på gymnasiesärskolan växer i takt med befolkningsutvecklingen, vilket gör att vi inte längre kan ta emot alla de elever från kranskommunerna som önskar gå hos oss. Vi ser fördelar med att kunna ta emot dessa elever och önskar därför utöka gymnasiesärskolans lokaler med halva byggnaden kallad Långa Långans ytor.

För att kunna bedriva verksamhet i Långa Långans krävs anpassningar, vilka kan genomföras i två etapper, så 25% av byggnaden blir tillgänglig för skolans verksamhet HT22 och ytterligare 25% blir klara till HT23.

Projektkostnad för ombyggnadsprojektet är cirka 19,8 mnkr. Ytterligare 600 tkr i följdkostnader tillkommer.

Utförlig beskrivning av ombyggnadsprojektet och dess konsekvenser finns i Bilaga 1 Beställning ombyggnad Långa Lången för gymnasiesärskolan.

Underlag för beslutet

- Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse; Beställning ombyggnad Långa Lången (denna skrivelse); 2022-03-28 dnr UN2022/0214
- Bilaga 1 Beställningsskrivelse Ombyggnad Långa Lången
- Bilaga 2 Planritning Långa Lången

Ärendet

Bakgrund

Antalet elever på gymnasiesärskolan har ökat i takt med befolkningsutvecklingen. HT21 innebar det att Lunds kommun inte längre kunde ta emot elever från kranskommunerna inom gymnasiesärskolans individuella program. Det är inte något Lund är skyldiga att göra, men med tanke på att antalet elever inom gymnasiesärskolan är förhållandevis litet, finns det fördelar med att samla eleverna från flera kommuner såsom samlad personalkompetens och delad ekonomisk risk då elevantalet går upp och ner mellan åren.

I anslutning till gymnasiesärskolan på Vipan finns en lokal, Långa Lången, som kan anpassas för verksamheten, så att vi skulle kunna skriva ett samarbetsavtal med de närmaste kranskommunerna om att Lund framöver garanterat kan ta emot deras särskoleelever, samt

att vi delar på kostnader för eventuellt icke nyttjade platser de år elevantalet går ned.

Föredragning

Gymnasiesärskolan på Vipan håller hög kvalitativ nivå på undervisningen och har många kompetenta medarbetare med lång erfarenhet. Sedan lång tid tillbaka går även elever från kranskommunerna på vår gymnasiesärskola och det är en stor fördel för såväl Lund som kranskommunerna. Med fler elever på skolan minskar sårbarheten. Antalet gymnasiesärskoleelever i en kommun går upp och ned mellan åren, men sannolikt går variationen inte i samma riktning i alla kommuner samtidigt, varför en gemensam enhet är bättre än en egen gymnasiesärskola i varje kommun.

Nu kan Lund inte längre ta emot gymnasiesärskoleelever från kranskommunerna till det individuella programmet och verksamheten önskar därför anpassa delar av byggnaden kallad Långa Längan till verksamheten. Det skulle ge det utrymme som saknas, samtidigt som en befintlig paviljong som nu används för att få plats med verksamheten kan avvecklas.

Anpassningen av Långa Längan är tänkt att göras i två etapper, där 25% av byggnaden blir tillgänglig för undervisning HT22 och ytterligare 25% blir tillgängligt HT23. Dessa ytor bedöms tillräckliga för både Lunds och kranskommunernas behov framöver.

Lund och kranskommunerna är överens om att denna lösning skulle vara bra för alla inblandade och att samarbetet ska formaliseras i ett samarbetsavtal.

Beredning

Beställningsunderlaget har tagits fram av tjänstemän på Utbildningskansliet i samarbete med projektledare för ombyggnaden på serviceförvaltningen samt skolledare på Vipan.

Barnets bästa

Alla elever har rätt till högkvalitativ utbildning och för den krävs bl a erfaren personal med stor kompetens, samt lokaler anpassade för verksamhetens behov. För att kunna erbjuda det krävs ett långsiktigt arbete, vilket enbart kan byggas upp med ett minimiantal av elever, vilket inte alla mindre kommuner kan erbjuda inom gymnasiesärskolan. Att samarbeta mellan kommunerna så alla elever i gymnasiesärskolan kan erbjudas en sådan utbildning är i högsta grad en insats för alla berörda barns bästa.



2022-03-28

Diarienummer

UN 2022/0214

Ekonomiska konsekvenser

Anpassningarna av Långa Längan till gymnasiesärskolans behov har en projektbudget för etapp 1 på 9,5 mnkr och för etapp 2 på 10,3 mnkr. Följdinvesteringar tillkommer i form av ny inredning på totalt 600 tkr, vilka delas mellan Lunds kommun och kranskommunerna i ungefär lika delar.

Stefan Norrestam
Utbildningsdirektör

Ingrid Franz
Ekonomichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunkontoret
Serviceförvaltningen